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Sierpień tradycyjnie naznaczony jest wieloma ważnymi 
dla polskiej historii i tożsamości datami, których wspomnienie 
ujmowane jest w naszej gminie w katalogu letnich uroczystości 
patriotycznych. 
W tym roku zapowiedzią był toczący się w ostatnią niedzielę 
lipca Ultramaraton Powstańca, otwierający obchody niezwy-
kle istotnej 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. 
28 lipca jak co roku na starcie biegu zgromadziło się bardzo 
wiele osób, które swoim wysiłkiem fizycznym chciały niejako 
oddać hołd tym, którzy 80 lat temu nie wahali się poświęcić 
swoje młode życie dla wolności. Symboliczny dystans 63 ki-
lometrów przypomina o 63 bohaterskich dniach stołecznego 
zrywu. 

Przystąpiliśmy do organizacji 10. Jubileuszowego Ultra-
maratonu Powstańca 1944 ze świadomością, że to nie tylko 
„okrągła”, dziesiąta edycja naszego flagowego wydarzenia 
sportowego, ale i część obchodów 80. rocznicy wybuchu Po-
wstania Warszawskiego. Chcieliśmy ten wyjątkowy charakter 
podkreślić i stąd inicjatywa wójta Pawła Kownackiego, by za-
prosić wszystkich do udziału w tym niezwykłym biegu, w tej 
niesamowitej formie oddania hołdu Powstańcom. 

Taka była geneza Biegu Małego Powstańca, w którym mógł 
wystartować każdy bez względu na formę i wiek. Każdy mógł 

pokonać – przebiec lub przejść tudzież jak małe dzieci: przeje-
chać – symboliczny dystans 1944 metrów. Serdecznie dzięku-
jemy wszystkim, którzy w niedzielę stawili się na starcie Biegu 
Małego Powstańca i tym samym chcieli razem z nami uczcić 
bohaterstwo Walczącej Warszawy’44.

Kalendarium patriotycznego świętowania to także oficjalna 
część obchodów – 1 sierpnia uroczystości z  udziałem Woj-
ska Polskiego w  Wieliszewie i  Michałowie-Reginowie. Wie-
czorem niezwykła, już druga odsłona koncertu „Wieliszew 
śpiewa (nie)zakazane piosenki”, zainicjowanego przez Zespół 
Tańca Ludowego „Promyki”.

Z kolei Święto Wojska Polskiego – a zarazem 104. rocznicę 
Bitwy Warszawskiej 1920 lokalnie obchodziliśmy 17 sierpnia 
w Olszewnicy Starej. Po oficjalnej części z udziałem żołnierzy 
32 Wieliszewskiego dywizjonu rakietowego Obrony Po-
wietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dresze-
ra przyszedł czas na wspólnotową integrację w ramach pikni-
ku rodzinnego przy Domu Wiejskim.   red.

  czytaj więcej na stronach: 4–9 i 12–13

Polski sierpień w Gminie
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Pożegnanie  
śp. ks. prałata  
KRZYSZTOFA  
CZYŻYKA
30 lipca w wieku 71 lat zmarł 
ks. prałat Krzysztof Czyżyk, 
prezbiter diecezji warszawsko-
praskiej. Duchowny, 
pochodzący z Zawidza 
Kościelnego, był budowniczym 
kościoła parafialnego 
pw. Bartłomieja Apostoła 
w Janówku Pierwszym 
i zarazem pierwszym 
proboszczem. 

Utworzenie nowej parafii zapoczątkowała decyzja bpa 
Kazimierza Romaniuka z dn. 22 czerwca 1992 r., który 
skierował ks. mgr. Krzysztofa Czyżyka, dotychczasowe-
go wikariusza katedry św. Floriana w Warszawie do or-

ganizowania Ośrodka Duszpasterskiego w  miejscowo-
ści Janówek Pierwszy, należącej wówczas do parafii pw. 
św. Michała w Nowym Dworze Mazowieckim. Ośrodek 
Duszpasterski powstał 24 października 1992, a  prawie-
-parafia istniała od 21 listopada 1993. 4 października 
1993 biskup ordynariusz wmurował kamień węgielny 
pochodzący z Góry Ośmiu Błogosławieństw, a 17 listo-
pada 1996 poświęcił świątynię. Parafia powstała dzięki 
ofiarności i  pracy społecznej parafian, którzy z  czasem 
zaangażowali się w budowę. Ks. prałat Czyżyk sprawował 
urząd proboszcza parafii w latach 1992-2000.

Warto także nadmienić, że ks. Krzysztof Czyżyk był 
także budowniczym kościoła w sąsiednim Nowym Dwo-
rze Mazowieckim – w  parafii pw. Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła na Osiedlu Młodych.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się w sobotę 3 sierp-
nia w  kościele parafii pw. św. Marcina w  Zawidzu Ko-
ścielnym. Liturgii przewodniczył biskup diecezjalny 
warszawsko-praski Romuald Kamiński. W ostatnim po-
żegnaniu uczestniczyła delegacja władz samorządowych 
Gminy Wieliszew: Przewodniczący Rady Gminy Rafał 
Donarski i Wiceprzewodniczący Jacek Kuciński.

  Agnieszka Brzezińska-Brańska

Opłatomat w urzędzie
Z dniem 15 lipca w Urzędzie Gminy Wieliszew prze-
stał funkcjonować punkt kasowy. Natomiast został 
uruchomiony opłatomat, poprzez który mieszkańcy 
mogą dokonywać wpłat na rzecz gminy m.in. z tytu-
łu podatków lokalnych, opłaty skarbowej, opłaty za 
odpady.
Obsługa opłatomatu jest bardzo prosta i intuicyjna. Urządzenie 
krok po kroku przeprowadza przez całą transakcję. Umożliwia 
dokonanie płatności za pomocą stykowych i zbliżeniowych kart 
płatniczych, płatność telefonem oraz gotówką. Wydaje automa-
tycznie resztę w banknotach oraz bilonie. Opłatę można uiścić 
też poprzez zeskanowanie decyzji podatkowych lub kwitów na-
leżności zawierających kod QR. 

Decyzje z  kodem QR będą wydawane również na miejscu 
przez pracowników Referatu Podatków i Opłat.

Opłatomat znajduje się na parterze budynku Urzędu Gminy, 
obok Biura Obsługi Klienta i będzie do dyspozycji mieszkań-
ców w godzinach pracy Urzędu. Jednocześnie w razie potrzeby 
pracownicy Urzędu służą pomocą w obsłudze urządzenia. 

W  dalszym ciągu mieszkańcy Gminy będą mogli uiszczać 
raty podatków lokalnych u  swoich sołtysów na dotychczaso-
wych zasadach.

Wpłat można również dokonywać na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy:

• podatki i inne opłaty: 13 1020 1026 0000 1502 0267 1444
• opłaty za odpady: 08 1020 1026 0000 1702 0267 1436

 red.

We wrześniu przedstawiciele Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowa KZN Mazowsze Centrum będą 
kontaktować się z wnioskodawcami na SIM, którzy 
dostali się na listę rankingową w sprawie podpisania 
umów.

Więcej informacji:
tel. 780 643 137, e-mail: biuro@simkznmc.pl

SIM – AKTUALNOŚCI
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Terminy zebrań sołeckich

Wielkie gratulacje i pożegnania 
W ostatni czwartek czerwca 
odbyła się trzecia sesja Rady 
Gminy Wieliszew kadencji 
2024-2029 – to najważniejsza 
sesja w ciągu roku 
budżetowego, zwana sesją 
absolutoryjną.
Radni przyjrzeli się raportowi o stanie gminy za 2023 rok, 
następnie wysłuchali opinii Regionalnej Izby Obrachunko-
wej w Warszawie dot. sprawozdania z wykonania budżetu za 
2023 rok. Na tej podstawie udzielili wójtowi Pawłowi Kow-
nackiemu absolutorium z tytułu wykonania budżetu.

Gratulacje i życzenia powodzenia w dalszej pracy na rzecz 
społeczności Gminy Wieliszew na ręce Skarbnik Magdaleny 
Sobczak oraz Wójta Pawła Kownackiego złożył Przewodni-
czący Rafał Donarski wraz z  Wiceprzewodniczącymi: Da-
nutą Wrzesińską i Jackiem Kucińskim.

W  dalszej części obrad można było wysłuchać relacji 
z działania wójta Pawła Kownackiego w okresie międzyse-
syjnym. I zaraz nastąpiły także trzy ważne momenty:
•  podziękowanie i  pożegnanie odchodzącej ze stanowiska 

dyrektora Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościusz-
ki w  Wieliszewie Magdaleny Penkalskiej oraz jej zastęp-
czyni Ewy Misztal (kadencja trwa do końca sierpnia 2024 r.),

•  przedstawienie i powitanie nowej dyrektor SPZOZ Anny 
Nałęcz, 

•  gratulacje dla Sołtysa Roku Województwa Mazowieckie-
go, a zarazem laureata III miejsca w etapie ogólnopolskim 
konkursu „Mistrzowie Agro 2024” – Jana Sołtysa.

  red.

GMINNE INWESTYCJE
 >>> BUDOWA I MODERNIZACJA OŚWIETLENIA
 DROGOWEGO W GMINIE WIELISZEW

Zakończyliśmy budowę oświetlenia w  ramach zadania pn. 
„Budowa i  modernizacja oświetlenia drogowego w  Gminie 
Wieliszew”. Jego zakres obejmował budowę nowych linii 
oświetleniowych w ciągu dróg w technologii LED – ul. Brzo-
zowa, Słoneczna i  Fabryczna w  Łajskach, ul. Dobra w  Pod-
dębiu, ul. Kościelna, Radosna, Familijna, Magnacka, Wesoła 
i K.K. Baczyńskiego w Wieliszewie, ul. Podleśna w Kałuszy-
nie, ul. Łączna, Janiny i Partyzantów w Skrzeszewie, ul. Czer-
wienna w Krubinie, ul. Zacisze w  Janówku Pierwszym oraz 
ul. Leśny Jar w Olszewnicy Starej.

W  zakresie zadania znalazła się także wymiana opraw 
oświetleniowych z  istniejących na ledowe w  ciągach dróg 
– ul.  Kościelna w  Skrzeszewie, ul. Wspólna w  Kałuszynie, 
ul.  Kościelna w  Łajskach, ul. Sosnowa w  Poddębiu, a  także 
w  ciągu drogi wojewódzkiej, tzn. ul. Nowodworskiej w  Mi-
chałowie-Reginowie.

Prace wykonywała firma Zesti Fos z Dębego. Budowa była 
współfinansowana z  programu rządowego Polski Ład GPR 
edycja 3. Koszt zadania wynosi 2 082 768,10 zł.

Ponadto w fazie realizacji jest umowa z firmą ELES-BUD 
Ewa Konopka-Strusińska z Kobyłki. Jej przedmiotem jest wy-
konanie robót budowlanych polegających na budowie sieci/
linii oświetlenia drogowego dróg gminnych w zakresie: 
1)  Budowa oświetlenia dróg gminnych w Komornicy – etap 

I – wybudowana została linia kablowa oraz 9 fundamen-
tów, spośród których na 4 zostały już ustawione 4 słupy 
oświetlenia ulicznego. 

2)  Oświetlenie Jeziora Ławeczno w  miejscowości Topolina 
– etap II – wykonano montaż 2 fundamentów i  1 słupa 
oświetleniowego. 

 >>> WAKAC YJNE REMONTY
Uczniowie mają wakacje, a  tymczasem w  placów-
kach oświatowych praca wre. Trwają remonty w bu-
dynkach użyteczności publicznej.

Podjęto działania remontowe w  placówkach oświatowych: 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Wieliszewie, Szkoła Podstawowa 
w  Skrzeszewie, Przedszkole Samorządowe nr 1 w  Wielisze-
wie, Liceum Ogólnokształcące w Komornicy. Wartość umo-
wy opiewa na 238 469,02 zł. Ponadto w Szkole Podstawowej 
w Łajskach zostanie zmodernizowana kotłownia, co koszto-
wać będzie 135 300,00 zł.

Ulepszana jest także hala sportowa w Wieliszewie. Zostaną 
wymienione okna oraz przeprowadzona modernizacja ko-
tłowni. Wartość umowy to 467 400,00 zł. 

  Referat Inwestycji

SOŁECTWO DATA GODZ. MIEJSCE

OLSZEWNICA NOWA 02.09.2024 18.00 Świetlica na placu zabaw w Olszewnicy Nowej, ul. Nowodworska 49

PODDĘBIE 06.09.2024 18.00 OSP Skrzeszew, ul. Kościelna 78

SIKORY 06.09.2024 19.30 Sikory, ul. Główna 49

ŁAJSKI 07.09.2024 9.00-16.00 SP im. Stanisława Moniuszki w Łajskach, ul. Kościelna 63

SKRZESZEW 09.09.2024 18.00 OSP Skrzeszew, ul. Kościelna 78

KOMORNICA 10.09.2024 19.00 Sala Koncertowa im. K. Klenczona w Wieliszewie, ul. Baczyńskiego 1

TOPOLINA 12.09.2024 18.00 OSP Skrzeszew, ul. Kościelna 78

KAŁUSZYN 13.09.2024 18.00 OSP Kałuszyn, ul. Mickiewicza 7

ROZPOCZYNAMY PRACE NAD „STRATEGIĄ ROZWOJU GMINY WIELISZEW DO 2040 ROKU”
Zapraszamy wszystkich chętnych mieszkańców do udziału w pracach 
nad Strategią naszej gminy. Proces tworzenia Strategii, zapoczątkowany 
uchwałą Rady Gminy Wieliszew z dnia 22 lutego 2024 r., przewiduje szerokie 
zaangażowanie społeczne, na które bardzo liczymy.
Planujemy dwa spotkania warsztatowe, podczas których będziemy 
dyskutowali o przyszłości gminy – pierwsze pod koniec września, 
drugie pod koniec października. Będziemy rozmawiali o celach 
rozwojowych, jakie powinniśmy osiągnąć w perspektywie 2040 roku. 
Chcemy rozmawiać z radnymi, sołtysami, przedstawicielami 
organizacji pozarządowych i innych instytucji z naszej gminy, ale 
również z aktywnymi mieszkańcami, niezależnie od wieku. 
Wszystkich zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się na adres 

mailowy: promocja@wieliszew.pl do dnia 20 września br. 
Projekt Strategii powinien zostać opracowany do końca grudnia br., 
a w styczniu będzie poddany szerokim konsultacjom społecznym.
Pierwsze spotkanie odbędzie się na przełomie września 
i października br.
Prace nad Strategią wspierają specjaliści z firmy Geoprofit: dr 
Magdalena Cybulska i dr hab. Wojciech Dziemianowicz.

 red.
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80. rocznica wybuchu 
Powstania Warszawskiego 
– uroczystości oficjalne

Święto Wojska Polskiego 
w Olszewnicy Starej
Uroczystości z  okazji Święta Wojska Polskiego 
w Gminie Wieliszew organizowane są od lat przed 
Pomnikiem Odzyskania Niepodległości na Skwerze 
11 Listopada w Olszewnicy Starej. W tym roku świę-
towaliśmy w sobotę 17 sierpnia, a części oficjalnej 
towarzyszył Piknik Rodzinny, na który zaprosiła 
miejscowa społeczność.

Mimo trwającej przebudowy ul. Warszawskiej obejmującej 
również Skwer 11 Listopada, tegoroczne uroczystości przebie-
gły sprawnie, a  głównym utrudnieniem był sierpniowy upał 
– tradycyjny dla olszewnickich obchodów. Oprawę wojskową 
zapewnił stacjonujący w miejscowości 32 Wieliszewski dywi-
zjon rakietowy Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa 
Konstantego Orlicz-Dreszera. Wprowadzenie chorągwi Woj-
ska Polskiego oraz pocztów sztandarowych OSP Kałuszyn 
i miejscowej Szkoły Podstawowej im. Bronisława Sokoła po-
przedziło Mszę świętą polową w intencji poległych w Bitwie 
Warszawskiej i  wszystkich polskich żołnierzy celebrowaną 
przez ks. Łukasza Sokołowskiego z  Parafii Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w  Chotomowie. Po nabożeństwie 
wspólnie odśpiewano Hymn Rzeczypospolitej Polskiej, w cza-
sie którego za sprawą pocztu flagowego na maszcie załopotała 
biało-czerwona flaga. Zastępca Wójta Gminy Wieliszew Mag-
dalena Radzikowska przywitała zebranych – mieszkańców Ol-
szewnicy Starej i gości – w  imieniu Wójta Gminy Wieliszew 
Pawła Kownackiego. W swoim wystąpieniu przywołała trud-
ne okoliczności, w  jakich odrodzonemu polskiemu państwu 
przyszło stoczyć nierówną, ale zwycięską walkę.

Uroczystość zakończyło złożenie pod pomnikiem Odzy-
skania Niepodległości 14 biało-czerwonych wiązanek przez 
delegacje: organizacji kombatanckich (z  Prezesem Okręgu 
Mazowieckiego Związku Oficerów Rezerwy RP im. Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego płk. Józefem Boreckim), Wojska Pol-
skiego (reprezentujący dowództwo 32 dr OP ppor. Mirosław 
Tyl i st. kpr. Dominik Kluczkowski), Ochotniczych Straży Po-
żarnych (druhowie z OSP Kałuszyn: Artur Zoń i Bartłomiej 
Trzaskoma – również radny gminy), Powiatu Legionowskiego 
(reprezentujący Starostę Legionowskiego Mariusz Kraszew-
ski), oświaty (z dyrektorem miejscowej SP im. Bronisława So-
koła Jolantą Wojdalską), sołectwa Kałuszyn (z sołtysem Lesz-
kiem Kleimanem i  Anetą Mazurek z  Koła Gospodyń 
Wiejskich „Kałuszyńskie Smaki”), sołectwa Krubin (z sołty-
sem Leszkiem Wójcikiem i  członkiem rady sołeckiej Mar-
kiem Sierawskim), radnego Gminy Wieliszew Artura Sieraw-
skiego, sołectwa Michałów-Reginów (z sołtys Renatą Brańską 
i radnym gminy Edwinem Zezoniem), sołectwa Olszewnica 
Nowa (z sołtys Beatą Stolarską i Arturem Zakrzewskim z rady 
sołeckiej oraz przedstawicielem młodego pokolenia Bartło-
miejem Zakrzewskim), sołectwa Sikory i  stowarzyszenia 
„Dolina Narwi” (z sołtysem Stanisławem Serkiem i Marianną 
Prusinowską), sołectwa Skrzeszew (z  sołtys Sylwią Kuską 
i  radną gminy Dorotą Sarną), sołectwa Olszewnica Stara 
(z  sołtys Anną Afek i  przedstawicielami rady sołeckiej oraz 
ks.Łukaszem Sokołowskim z Parafii Chotomów) i władz sa-
morządowych Gminy Wieliszew (z zastępcą wójta Magdaleną 
Radzikowską, przewodniczącym rady Rafałem Donarskim, 
wiceprzewodniczącym rady Jackiem Kucińskim, radną gmi-
ny Danutą Wrzesińską).   OKW

Obchodzony 1 sierpnia Narodowy Dzień 
Pamięci Powstania Warszawskiego 
tradycyjnie rozpoczyna letnie 
uroczystości patriotyczne w Gminie 
Wieliszew. Okrągłą 80. rocznicę 
wybuchu Powstania Warszawskiego – 
jednego z najważniejszych (wzniosłych 
i tragicznych jednocześnie) wydarzeń 
w najnowszej historii Polski – uczciliśmy 
w Gminie Wieliszew w wymiarze 
sportowym i kulturalnym. Oficjalna 
część obchodów, w postaci uroczystości 
religijno-patriotycznych z udziałem 
przedstawicieli Wojska Polskiego 
i miejscowego samorządu, odbyła się 
1 sierpnia w trzech miejscach pamięci 
związanych ze zrywem 1944 roku 
położonych w Wieliszewie i Michałowie-
Reginowie.

W czwartek 1 sierpnia 2024 r. o godz. 17 rozbrzmiały syreny 
jednostek OSP Gminy Wieliszew i kościelne dzwony, symbo-
licznie upamiętniając „Godzinę W”, która przed 80 laty rozpo-
częła trwającą 63 dni nierówną, bohaterską walkę o  godność 
Polaków, wymierzoną przeciw niemieckiemu okupantowi.

Uroczystości patriotyczno-religijne z  udziałem żołnierzy 
Wojska Polskiego z  32 Wieliszewskiego dywizjonu rakieto-
wego Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Konstantego Orlicz-
-Dreszera rozpoczęliśmy w kościele parafialnym w Wielisze-
wie nabożeństwem w intencji powstańców i ludności cywilnej 
poległych w  sierpniu, wrześniu i  październiku 1944  r. Oko-
licznościowe kazanie związane z rocznicą wygłosił ks. wika-
riusz Mariusz Kowalski, skupiając się nad dylematem moral-
nym chrześcijanina biorącego udział w konflikcie zbrojnym. 
Przywołał m.in. rozważania św. Tomasza z Akwinu dotyczące 
wywodzącej się jeszcze ze starożytności pojęcia wojny spra-
wiedliwej. 

Po nabożeństwie biało-czerwone wiązanki w  trzech kolej-
nych miejscach pamięci związanych z Powstaniem Warszaw-
skim na terenie Gminy Wieliszew (pod tablicą upamiętniającą 
żołnierzy AK Rejonu I Obwodu VII „Obroża” w kościele para-
fialnym w  Wieliszewie, przy mogile Jana Lący na tutejszym 
cmentarzu parafialnym, pod pomnikiem w miejscu straceń na 
Nowopolu w Michałowie-Reginowie) złożyło 6 delegacji: Woj-
ska Polskiego (dowództwo 32 Wieliszewskiego dywizjonu ra-
kietowego OP), Starosty Legionowskiego (reprezentowanego 
przez członka zarządu Powiatu Legionowskiego Marcina Fabi-
siaka), wsi Michałów-Reginów (z  radnymi Edwinem Zezo-
niem i  Maciejem Glandzbergiem), Towarzystwa Przyjaciół 
Michałowa-Reginowa (Mieczysław Berdowski), radnego Gmi-
ny Wieliszew Artura Sierawskiego, władz samorządowych 
(z Zastępcą Wójta Gminy Wieliszew Magdaleną Radzikowską, 
Przewodniczącym Rady Gminy Rafałem Donarskim, Wice-
przewodniczącym Jackiem Kucińskim i radną Krystyną Weso-
łowską) oraz parafii Przemienienia Pańskiego w  Wieliszewie 
(ks. Mariusz Kowalski).   OKW
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Letnie rozrywki 
wieliszewian
Piękna letnia pogoda sprzyja towarzyskim spo-
tkaniom i zachęca do wspólnego spędzania wolne-
go czasu. Dlatego też nasza gmina przygotowała 
w wakacje ciekawe propozycje.

W  sobotni wieczór 20 lipca w  cudownych okolicznościach 
przyrody Parku Świętojańskiego miała miejsce projekcja kina 
plenerowego. W  repertuarze znalazł się film familijny pt. 
„O psie, który jeździł koleją” oraz komedia pt. „Masz Ci los!”. 
Na kinomanów czekały leżaki i pachnący popcorn.

Natomiast w pierwszą sobotę sierpnia mieszkańców i gości 
Gminy Wieliszew zaprosiliśmy do Parku Świętojańskiego na 
letnią potańcówkę. Do tańca przygrywał znany z zabawy pod-
czas Festiwalu Go Green 2024 DJ Booyo. Nie zabrakło pysz-
nej kawy od Palarni Kawy Pakamera, smakowitości z grilla, 
gofrów i ciasta od Etatowych Kur Domowych. Zaczarowane 
Chmurki rozpieszczały dzieciaki watą cukrową i  zapraszały 
do łapania mydlanych baniek.

Kolejna okazja do dobrej zabawy szykuje się w  sobotę 
31 sierpnia. Palarnia Kawy Pakamera zaprasza na zakończe-
nie lata – w Wieliszewie przy ul. Żurawiej 17. O godz. 10 star-
tują animacje dla dzieci, zaś potańcówka przewidziana jest 
w godz. 16-22.   Agnieszka Brzezińska-Brańska

17 sierpnia na terenie przy Domu 
Wiejskim w Olszewnicy Starej 
miał miejsce tradycyjny piknik 
rodzinny, wieńczący obchody 
Święta Wojska Polskiego – 104. 
rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 
roku w Gminie Wieliszew.
„Podczas tegorocznego pikniku zbieraliśmy środki na do-
posażenie ogólnodostępnego placu zabaw. Udało nam się 
zebrać 3021,30 zł. Wszystkim darczyńcom serdecznie dzię-
kujemy. Będziemy informować na co zostaną przeznaczone 
zebrane środki. 

Podziękowania
Chcielibyśmy podziękować osobom, bez których wczorajsza 
impreza nie mogłaby się odbyć: 
•  radnej Danucie Wrzesińskiej, Mariannie Dudek, Miro-

sławie Głazowskiej, Małgorzacie Włodarskiej, Ewie Pia-
seckiej, Robertowi Afek, Agnieszce Lewandowskiej, Ja-

rosławowi Lewandowskiemu, Katarzynie Bek, Marzenie 
Sochockiej, Paulinie Markowskiej, Piotrowi Markowskie-
mu, Robertowi Sternik – są to osoby, które od lat poma-
gają sołtysowi i radzie sołeckiej w organizacji uroczystości 
w naszej wsi;

•  nowym mieszkańcom, którzy w tym roku wspomogli nas 
w przygotowaniach do Pikniku: Martynie Długosz, Mar-
cie Jankowskiej, Małgorzacie Dudek-Olbryś, Aleksan-
drze Rayskiej, Sylwii Ren, Hubertowi Pietruszewskiemu, 
Katarzynie Góreckiej, Agnieszce P., Kamili Markowskiej, 
Beacie Kałuży, Anie Szmulkowskiej, wszystkim Paniom 
z grupy „Siła jest Kobietą”; 

•  Magdalenie i Robertowi Krawczykowskim – właścicielom 
sklepu MAGRO;

• Zapączkowani; 
• Torty prawdziwe – Aleksandra Rayska; 
• Ochotnicznej Straży Pożarnej z Kałuszyna;
• Panom zmotoryzowanym od motorów i quada;
• Krystynie Roman za wsparcie naszej zbiórki;
•  wszystkim osobom, które pomogły w organizacji szczęśli-

wego losu, który sprawił ogromną radość dzieciom.”
  Sołtys Anna Afek, Rada Sołecka: A. Petryna,  

M. Pietruszewska, M. Gałązka, W. Sochocka
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Rodzinnie  
w Olszewnicy Starej
Rodzinnie  
w Olszewnicy Starej

2 września, godz. 9-11, kościół parafialny i cmentarz w Wieliszewie

WRZESIEŃ’39 – 85. ROCZNICA 
WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ / 
INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO
godz. 9, Kościół Parafialny pw. 
Przemienienia Pańskiego:
•  Msza św. w intencji ofiar II wojny 

światowej (z udziałem pocztów 
sztandarowych i delegacji szkół)

•  ok. godz. 10 przejście na kwaterę 
wojenną cmentarza parafialnego

ok. 10.15, kwatera wojenna cmentarza parafialnego:
•  wejście kompanii honorowej WP, podniesienie flagi państwowej, hymn
•  wystąpienia okolicznościowe
•  Apel Pamięci w wykonaniu 32. Wieliszewskiego dr OP
•  złożenie wiązanek pod pomnikiem żołnierzy poległych w walkach 

na Przyczółku Radzymińsko-Wieliszewskim

PRZED NAMI PATRIOTYCZNIE

fot. Tomasz Sob Legionowo i okolice okiem Drona
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Natomiast kolejne badanie USG miałam zaplanowane dopie-
ro za pół roku. Nie chcę myśleć i nie chcę sobie wyobrażać, co 
by się stało, gdybym czekała kolejne pół roku na profilaktyczne 
badanie USG i nie wykryła tego guzka po prostu podczas sa-
mobadania się. 

W  tym miejscu apeluję do – nie tylko kobiet, ale również 
do mężczyzn, żeby znaleźć tę dosłownie minutę – dwie w cią-
gu miesiąca. U kobiet to jest od 7-10 dni po miesiączce, kiedy 
po prostu badamy swoje piersi. Nikt nie zna naszego ciała tak 
dobrze jak my i  robiąc te regularnie naprawdę mamy szansę 
wyczuć niewielką zmianę, niewielkie stwardnienie, czy po pro-
stu znaleźć punkt, który nas boli i zgłosić się z tym do lekarza 
z prośbą o  sprawdzenie tego lub oddanie skierowania do chi-
rurga onkologa. U mężczyzn oczywiście pojawiają się również 
nowotwory piersi i  trzeba zwrócić na to uwagę, ale częściej 
mężczyźni, to znaczy może większą uwagę mężczyźni powinni 
przywiązać do badania jąder. 
Wykonuje się to podobnie jak kobiet, tylko po prostu niezależ-
nie, nie mają, wiadomo, miesiączki, żadnego cyklu, więc jeden 
dzień w miesiącu można sobie zaplanować i poświęcić te kilka 
minutek na sprawdzenie, czy wszystko z naszymi organizmem 
jest dobrze. A  jeżeli cokolwiek niepokojącego się pojawia, to 
właśnie żeby się nie stresować, to należy pójść do lekarza i szyb-
ko rozwiać wątpliwości, zbadać się. A jeżeli nawet badania wyj-
dą niekorzystnie, tak jak w moim przypadku, to rozpoznając 
chorobę bardzo wcześnie, mamy szansę na wyleczenie. Współ-
czesna medycyna naprawdę daje dużo różnych możliwości i ja 
wierzę, że właśnie to wczesne wykrycie plus dobra opieka spo-
woduje, że już niedługo wrócę do sportu przynajmniej na takim 
poziomie, na jakim zakończyłam te moje poważne starty, czyli 
bardzo, bardzo wysokim.

Co może Pani dodać jako słowo otuchy czy wskazówkę dla 
osób zmagających się z  chorobami, walczących o  zdrowie 
swoje bądź swoich najbliższych?

Jeśli tylko mogę, to chciałabym bardzo serdecznie podzięko-
wać wszystkim za udział w zbiórce, którą zorganizowałam na 
koszty leczenia, rehabilitacji. Wszystkim tym, którzy po prostu 
na co dzień mi pomagają, na co dzień się odzywają, dzwonią, 
pytają, jak się czuję i są gotowi nieść mi pomoc. Jest to napraw-
dę bardzo, bardzo ważne, potrzebne. Myślę, że właśnie ta wiel-
ka rodzina z wyboru i moja własna rodzina powoduje, że ja 
naprawdę mam siłę do walki, siłę codziennie się uśmiechać. Ale 
też nie boję się mieć gorszego dnia i  w  tym dniu zadzwonić, 
porozmawiać i przyznać się do tego, że dzisiaj jest mi gorzej, 
trudniej, jakoś nie umiem optymistycznie patrzeć przed siebie. 
Po takiej rozmowie oczywiście moje nastawienie najczęściej się 
zmienia. 

Ważne jest, żeby mieć w sobie przyzwolenie na takie trudniej-
sze momenty. Nie być przymuszonym do wiecznego uśmiecha-
nia się i bycia silnym, i bycia odważnym. Ta choroba powoduje, 
że zdarzają się dni, kiedy mam dużo wątpliwości, ale z  dru-
giej strony to są naprawdę tylko króciutkie chwile na tle takiej 
pewności, że wszystko będzie dobrze, że jestem bardzo dobrze 
zaopiekowana, dobrze leczona i  że współczesna medycyna to 
wszystko ogarnie. Myślę, że podchodzę do tego zadaniowo, tak 
jak do swoich wyzwań sportowych, i zakładam zawsze sukces, 
zdając sobie sprawę, że po drodze może się coś wydarzyć. Ale 
wszystko jest do rozwiązania, szczególnie mając wsparcie przy-
jaciół, rodziny, znajomych z boku – czego wszystkim życzę.

  Rozmawiała Agnieszka Brzezińska-Brańska

28 lipca odbyła się wyjątkowa, Jubileuszowa 10. edycja 
Ultramaratonu Powstańca 1944, która na stałe wpisała się w kalendarz 
najważniejszych wydarzeń w naszej gminnej społeczności. Ponad 
400 uczestników, biegnąc solo lub w sztafetach, zmierzyło się 
z wymagającym dystansem 63 kilometrów, oddając w ten sposób hołd 
poległym bohaterom.
Wyjątkowym elementem tegorocznej edycji był Bieg Małe-
go Powstańca, w którym dzieci wraz ze swoimi opiekunami, 
miały możliwość pokonania symbolicznego dystansu 1944 
metrów, nawiązującego do pamiętnych wydarzeń histo-
rycznych.

Uroczystość rozpoczęła się od podniosłego przemówie-
nia Wójta Pawła Kownackiego, a na znak jedności i patrio-

tyzmu żołnierze wciągnęli flagę narodową na maszt. 
Ultramaraton Powstańca 1994 to nie tylko sportowe 

wydarzenie, ale także manifestacja pamięci i szacunku dla 
tych, którzy oddali życie za naszą wolność. To wyjątkowe 
wydarzenie jest symbolem siły, wytrwałości i niegasnącej 
pamięci, które łączy pokolenia i pozwala na nowo odczuć 
wagę historii.   Marlena Krztoń

10. Jubileuszowy 
Ultramaraton 
Powstańca 1944 

„…naprawdę mam siłę do walki, siłę codziennie się uśmiechać.  
Ale też nie boję się mieć gorszego dnia i w tym dniu zadzwonić, porozmawiać…”

ROZMOWA MIESIĄCA ROZMOWA MIESIĄCA

GAZETA WIELISZEWSKA„Patrycja Bereznowska – nasza 
Królowa! mieszkanka i Honorową Obywatelka Gmina Wie-
liszew, startująca w barwach Wieliszew Heron Team, upra-
wiająca biegi długodystansowe, specjalizująca się w  biegu 
24-godzinnym. Mistrzyni świata i  Europy, wielokrotna re-
kordzistka świata” – tak pisze o Pani w mediach społeczno-
ściowych wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki. Jakie są 
Pani związki z Wieliszewem, czy mieszka tu Pani od urodze-
nia?
PATRYCJA BEREZOWSKA: Trafiłam do Wieliszewa 6 lat 
temu. A tak naprawdę to wcześniej był klub Wieliszew Heron 
Team. Spotkałam się pierwszy raz z Pawłem Kownackim pod-
czas półmaratonu Ossów – Radzymin, czyli „Cud nad Wisłą”, 
i tam przed jednym z moich startów – to były, pamiętam, Mi-
strzostwa Świata we Francji w Albi – zapytał mnie o wsparcie 
Polskiego Związku Lekkoatletyki, jak wygląda kadra i  repre-
zentowanie Polski w tego typu imprezach. I odpowiedziałam, 
że tak naprawdę tego wsparcia prawie że nie ma.

Nie jesteśmy dyscypliną olimpijską, w związku z tym musimy 
w dużej części sami finansować te wyjazdy. To Paweł powie-
dział, że jeżeli tylko zapiszę się do klubu, to na pewno będą 
starać się mi pomagać. I tak się stało.

Nie tylko zapisałam się do klubu, ale też w poniedziałki za-
częłam prowadzić zajęcia dla klubowiczów ogólnorozwojowe. 
I tak chyba dwa lata dojeżdżałam spod Wołomina do Wielisze-
wa. A finalnie się przeprowadziłam i jestem już mieszkanką. To 
było takie fajne przeprowadzenie się z wyboru. Znałam już tu-
taj właśnie biegaczy, poznałam sporo ludzi. Poznałam też uroki 
Wieliszewa, startując w crossingach, przyjeżdżając na treningi, 
startując w  naszym sierpniowym Ultramaratonie Powstańca, 
więc wiedziałam, że to jest i czułam, że to jest miejsce dla mnie. 
I przeprowadziłam się, i jestem bardzo, bardzo szczęśliwa. 

Mimo że jestem mieszkańcem napływowym, to jednak czuję, 
że to jest moje miejsce i przede wszystkim naprawdę korzystam 
z uroków Wieliszewa. Mieszkam blisko plaży, w związku z tym 
staram się i  pływać w  rzece, i  pływać kajakiem, i  pływać na 
SUP-ie. Korzystam z ścieżek rowerowych, korzystam z okolicz-
nych lasów, oczywiście jako wspaniałych terenów do biegania. 
I uważam, że naprawdę jest to miejsce, gdzie można uprawiać 
wiele rodzajów sportu na zewnątrz. Cała ta przyroda, infra-
struktura sprzyja temu, bo nie tylko mamy plażę, Narew, ale też 
mamy Park Świętojański, niedaleko kościoła, gdzie są przyrzą-
dy do streetworku, gdzie jest minisiłownia i można tam zawsze 
skorzystać. Na hali oczywiście odbywają się zajęcia w okresie 
jesienno-zimowym, ale staramy się korzystać z przyrody i  też 
zajęcia odbywają się w okresie letnim na jednym z boisk przy 
plaży Wieliszew. Serdecznie zapraszam na te zajęcia – w ponie-
działki od 18.30 do 20.00.

Dokładnie 1 sierpnia 2021 – tuż przed biegiem – odebrała 
Pani odznakę Honorowego Obywatela Gminy Wieliszew. 
Nie bez powodu ta uroczysta chwila została zaplanowana 
podczas 7. edycji Ultramaratonu Powstańca 1944. To szcze-
gólne wydarzenie sportowe, flagowa impreza Gminy Wieli-
szew. Jak Pani ją odbiera? Co Pani zdaniem czyni ten bieg 
wyjątkowym?
Tak, podczas jednego z Ultramaratonów Powstańca, jego siód-
mej edycji, zostałam bardzo miło zaskoczona i  nagrodzona 
odznaką Honorowego Mieszkańca za osiągnięcia sportowe. 
Nie dosyć, że podczas ultramaratonu, to jeszcze podczas wła-
śnie mojego ulubionego Ultramaratonu, Przyznam się, że łezka 
wzruszenia się pojawiła i ogromnie sobie cenię tę odznakę.

Jest na mnie najważniejsza ze wszystkich, dlatego że napraw-
dę czuję się mieszkanką Wieliszewa i  reprezentowanie barw 
Wieliszew Heron Team, reprezentowanie barw Gminy Wie-
liszew, reprezentowanie barw Polski jest dla mnie ogromnym 
wyróżnieniem. Zawsze powoduje, że – jak każdy sportowiec – 
staram się na 100%.

Nasz Ultramaraton – bo tak go nazywam – jest naprawdę 
na tle innych ultramaratonów wyjątkowy, dlatego że nie tylko 
w nazwie jest Ultramaratonem Powstańca, ale też jego otoczka 
sprawia, że na każdym kroku pamiętamy o  tym, ku pamięci 
czego lub kogo biegniemy.

Po pierwsze to te 63 kilometry, które symbolizują 63 dni Po-
wstania. Naprawdę na każdym jednym kilometrze myślę o tym 

kolejnym dniu powstania. Wiadomo, honorowo przekazywana 
flaga, gdzie bardzo często mam możliwość być w poczcie fla-
gowym, odsłuchanie i  odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego. 
W tym roku była również piosenka powstańcza odegrana na 
trąbce. Nasze biało-czerwone przepaski na ramionach, bieg ho-
norowy i rozpoczęcie z flagami, flary, oczywiście punkty histo-
ryczne, które zdobywamy podczas samego biegu, – to wszystko 
powoduje, że ten bieg jest wyjątkowy.

Od zeszłej edycji również nagradzani jesteśmy nie plastiko-
wymi pucharami, a roślinami, więc jest tutaj również akcent 
ekologiczny, tak ważny też dla mnie i  myślę, że dla naszej 
gminy.

Wyjątkowe w  tym Ultramaratonie jest to, że na trasie jest 
dużo punktów, na których jest wspaniała atmosfera, punktów 
odżywczych, punktów zmian sztafet, ale też punktów zorga-
nizowanych przez mieszkańców. To, że mieszkańcy aktywnie 
uczestniczą w  tym wydarzeniu, kibicują nam, polewają nas 
wodą, przygotowują jakieś posiłki, jedzenie. Są to pyszne – bar-
dzo często – ciasta, izotoniki. Wszystko to powoduje, że biega-
cze, którzy przyjeżdżają tutaj z zewnątrz mówią, że naprawdę 
jest wyjątkowy, że chcą tu wracać. 

W  tegorocznym 10. Jubileuszowym Ultramaratonie Po-
wstańca 1944 zdobyła Pani najwyższe podium spośród ko-
biet. Wymagający a  symboliczny dystans 63 km pokonała 
Pani w czasie 5 godz. 47 min 28 sek. Kolejnej rywalce zajęło 
to niemal pół godziny dłużej. Ogromne gratulacje! Czy moż-
na zdradzić „przepis” na taki sukces?
Przyznam, że ta dziesiąta edycja była dla mnie bardzo, bar-
dzo ważna – nie tylko ze względu na to właśnie, że jest to taka 
okrągła dziesiąta edycja, ale też – ech – już jestem od czerwca 
w trakcie chemioterapii. W związku z tym nie wiedziałam tak 
naprawdę, czego oczekiwać po sobie podczas tego biegu. Wie-
działam, że ucieszy mnie po prostu samo przebiegnięcie, samo 
uczestnictwo i nastawiałam się raczej właśnie na dobrą zabawę 
i honorowe przebiegnięcie tych 63 km. 

Ale okazało się, że tak naprawdę to od początku do końca 
prowadziłam wśród kobiet. Nawet nie wiedziałam tego, bo 
na samym starcie nie interesowałam się, czy ktoś wystartował 
przede mną. Biegłam całość z moim serwisantem i kolegą z Ło-
dzi, z zaprzyjaźnionego klubu, który również czasami mnie ser-
wisuje i mi pomaga – Bałut Szakale. I tak naprawdę to oboje 
byliśmy zaskoczeni, że udało nam się wspólnie pokonać. Żadne 
z nas nie opadło z sił i z dużą przyjemnością te 63 km przebie-
gliśmy razem. A  kiedy już dobiegałam do Białego Krzyża, to 
od innych kolegów dowiedziałam się, że również nasz klubowy 
kolega Paweł Witkowski wygrał tę dziesiątą edycję. Ja oczywi-
ście prowadziłam już tam ze sporą przewagą, więc wierzyłam 
w to, że wygram. I to było jak gdyby jeszcze taką wisienką na 
torcie, że zarówno wśród mężczyzn, jak i wśród kobiet na po-
dium znaleźli się członkowie Wieliszew Heron Team podczas 
tej dziesiątej wyjątkowej edycji. Też wzruszyło mnie to zwy-
cięstwo z powodu mojej choroby i z powodu trwającej chemio 
– i immunoterapii, która oczywiście osłabiła mnie, trochę spo-
wolniła, ale jednak jeszcze jestem w stanie rywalizować i – jak 
widać – też wygrywać.

Pod koniec maja w mediach pojawiła się wieść o Pani zma-
ganiu z chorobą nowotworową. Jest Pani znana z ogromnego 
hartu ducha, z podejmowania najtrudniejszych sportowych 
wyzwań. Jak to sportowe przygotowanie przełożyło się na 
walkę z chorobą?
Tak, będąc w życiowej formie, po poprawieniu rekordu Euro-
py na asfalcie i zrobieniu rekordu świata na asfalcie, rekordu 
Europy na Tajwanie w  biegu 48-godzinnym i  znacznego po-
prawienia swojego wyniku życiowego, z 403 km na 428 z ha-
czykiem… Niedługo potem wyczułam w  swojej lewej piersi 
zgrubienie, które szybko zdiagnozowałam, skonsultowałam 
i  zdiagnozowałam w  Szpitalu Mazowieckim w  Wieliszewie. 
I niestety potwierdziły się najgorsze przypuszczenia, czyli wy-
kryto u mnie guz złośliwy piersi.

Po tej pierwszej diagnozie okazało się, że jeszcze znaleziono 
drugi guzek, który na początku wydawał się być łagodnym, a fi-
nalnie również okazał się drugim, niezależnym, zupełnie innego 
rodzaju, ale również guzem złośliwym w piersi. Więc zmagam 
się z dwoma guzami i – wiem o nich od 1 marca – natomiast 
dosłownie od 1 czerwca przyjmuję chemioterapię. Jestem teraz 
na kolejnym etapie po 12 tygodniach chemioterapii tak zwanej 
białej, połączonej z immunoterapią, co 3 tygodnie. Przeszłam 
na chemioterapię czerwoną co 3 tygodnie, razem z immunote-
rapią łączoną. Po czterech takich co trzytygodniowych sesjach, 
czyli w  kolejnych 12 tygodniach i  lekkim odpoczynku, czeka 
mnie operacja i kolejna taka sesja czterech czerwonych chemii 
co trzy tygodnie podawanych.

O dziwo podczas całego tego procesu, przynajmniej tej dwu-
nastotygodniowej białej chemii, czułam się względnie dobrze. 
Oczywiście parametry krwi się pogorszyły i mam anemię, mam 
leukopenię.

Natomiast są oczywiście inne różne objawy, na przykład wy-
padanie włosów, ale mogę funkcjonować.

Mogę robić codzienne treningi.
Oczywiście trenuję znacznie mniej, dużo lżej, bo nie przygo-

towuje się teraz do żadnej ważnej imprezy w stylu Mistrzostw 
Europy, Świata, więc siłą rzeczy to odpuszczenie, jak gdyby, 
przyszło trochę naturalnie.

Tego też potrzebuje organizm, żeby lepiej i szybciej się regene-
rować po każdym kolejnym podaniu chemioterapii. Ale też czu-
ję, że potrzebuję właśnie tego biegania, zbalansowanego ćwi-
czenia, biegania, pływania, pływania na SUP-ie, jeżdżenia na 
rowerze, a  nawet w  międzyczasie wystartowałam debiutując 
w 1/8 „Ironmana” w Serocku, w cyklu GARMIN-owskim, z ta-
kim niewielkim może, ale sukcesem, ponieważ zajęłam drugie 
miejsce w kategorii wiekowej. I cieszy mnie, że właśnie w okre-
sie, kiedy nie muszę tak intensywnie trenować biegów, mogę 
próbować innych dyscyplin i bawić się tym sportem w tym mo-
mencie, co oczywiście pozwala mi też zająć głowę.

Przyswajam tych endorfin, czy produkuję tych endorfin, 
podczas ruchu na tyle dużo, że mój nastrój i przede wszystkim 
wiara w to, że będzie dobrze i że mam szansę na 100% wyzdro-
wienia jest wielka.

Nie dopuszczam innej myśli.
Mam wokół siebie ogromną rodzinę – tak zwaną z wyboru, 

nie tylko rodzinę, ale też rodzinę z wyboru, czyli ogromną grupę 
przyjaciół. Spora ich część jest stąd, z Wieliszewa, z klubu Wie-
liszew Heron Team, ale nie tylko, którzy naprawdę wspierają 
mnie i pomagają, pilnują, dzwonią, pytają.

Wiem, że mam się do kogo odezwać w razie potrzeby, a to jest 
naprawdę niezwykle ważne.

Ale z drugiej strony wspierają mnie też w moich w jakiś spo-
sób szalonych pomysłach biegowych.

Już podczas trwania właśnie chemioterapii przebiegłam też 
bardzo fajny, charytatywny bieg „Krwiobieg” w Warszawie na 
dystansie 100 km, właśnie nasz Ultramaraton w Wieliszewie, 
ale też dwa razy brałam udział w projektach indywidualnych 
FKT, czyli takich rekordach szlaków. Jeden z nich był w Górach 
Świętokrzyskich, a drugi z kolegami tutaj znajomymi z Wieli-
szewa w Kampinosie. 

Cały czas jestem aktywna, staram się też brać udział w róż-
nych akcjach uświadamiających i  mówiących przede wszyst-
kim o  profilaktyce. To profilaktyka i  właśnie takie same ba-
danie spowodowało, że znalazłam ten guzek dosyć wcześnie, 
we wczesnej fazie i jest szansa na 100-procentowe wyleczenie. 

dokończenie wywiadu z PATRYCJĄ BEREZNOWSKĄ 
ze strony 6
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10. Jubileuszowy Ultramaraton Powstańca 1944 

WYNIKI SOLO
Open M

imię i nazwisko kat. miejscowość i team wynik

1 PAWEŁ WITKOWSKI M3 Łajski • WIELISZEW HERON TEAM 04:46:13

2 ROBERT CHWEDCZUK M2 Warszawa • ŻÓRAWSKI TEAM 04:53:09

3 SŁAWOMIR RUSAK M4 Radom 04:54:42

Open K
1 PATRYCJA  

BEREZNOWSKA
K3 Wieliszew • WIELISZEW HERON 

TEAM HOKA POLAND TEAM
05:47:28

2 ANNA ZALEWSKA K2 Skrzeszew • WIEDŹMY 
BIEGOWE

06:15:49

3 NATALIA TEJCHMA K3 Warszawa • STOWARZYSZENIE 
SPORTOWE POLSKIE ULTRA

06:18:42

M1 (do 30 lat)
1 PATRYK GRUSZCZYŃSKI M1 Radom 05:44:14

2 PAWEŁ KAWIECKI M1 Koszalin • ORKIESTRA  
WOJSKOWA KOSZALIN

06:14:46

3 KACPER IWOWARSKI M1 Warszawa 06:21:11

K1 (do 30 lat)
1 ANNA MICHALCZYK K1 Warszawa • EKIPA NEONA 07:22:15

2 ZUZANNA KRUPCZAK K1 BYDGOSZCZ 07:55:06

M2 (31-40 lat)
1 ROBERT CHWEDCZUK M2 Warszawa • ŻÓRAWSKI TEAM 04:53:09

2 KAROL ROZCZYPAŁA M2 Warszawa 05:09:02

3 ADRIAN BŁOCKI M2 Wieliszew  
 BESTIE OCR LEGIONOWO

05:14:33

K2 (31-40 lat)
1 ANNA ZALEWSKA K2 Skrzeszew  

 WIEDŹMY BIEGOWE
06:15:49

2 MARTA  
TRUSZKOWSKA

K2 Legionowo
BESTIE OCR LEGIONOWO

06:23:03

3 IWONA  
AUGUSTYŃSKA-ŚMIETAŁO

K2 Warszawa
BIEGAM NA TARCHOMINIE

06:23:15

M3 (41-50 lat)
1 PAWEŁ  

WITKOWSKI
M3 Łajski

WIELISZEW HERON TEAM
04:46:13

2 ADAM ONOSZKO M3 Sokółka • ADAMO TEAM 04:58:42

3 PIOTR MALŻYCKI M3 Wołomin
WIELISZEW HERON TEAM

05:30:59

K3 (41-50 lat)
1 PATRYCJA

BEREZNOWSKA
K3 Wieliszew

WIELISZEW HERON TEAM 
HOKA POLAND TEAM

05:47:28

2 NATALIA
TEJCHMA

K3 Warszawa
STOWARZYSZENIE SPORTOWE 

POLSKIE ULTRA

06:18:42

3 AGATA JAROCKA K3 Legionowo 06:21:49

M4 (51-60 lat)
1 SŁAWOMIR RUSAK M4 Radom 04:54:42

2 TOMASZ WRÓBEL M4 Klembów
ZABIEGANY WOŁOMIN

05:59:15

3 TOMASZ JUROŁAJĆ M4 Braniewo • 9BBKPANC 06:16:34

K4 (51-60 lat)
1 DOROTA KOSEWSKA K4 Warszawa • BIEGIEM NA KAWĘ 07:16:05

M5 (61 i starsi)
1 KAZIMIERZ PUŁAWSKI M5 Łyse • GPN 06:26:50

K5 (61 i starsze)
Nie było zawodników w tej grupie wiekowej

WYNIKI SZTAFETY
Sztafety OPEN

team miejscowość wynik zawodnicy

1 UNTS WARSZAWA 04:32:15 PIOTR PARFANOWICZ, ARIYA POLISHCHUK, ZUZANNA PARFIANOWICZ

2 WIELISZEW HERON TEAM 
DNF

KOMORNICA 04:33:42 MATEUSZ KWIATKOWSKI, PRZEMYSŁAW WOŹNIAK,  
ŁUKASZ PRZYCHODZKI, PAWEŁ DURYS-

3 ZBUCKI RUCH ZBUCZYN 05:03:59 SEBASTIAN DOBROWOLSKI, ROBERT DZIEWULSKI, TOMASZ CABAJ,  
GRZEGORZ MIKOŁAJCZUK, ANNA MALISZKIEWICZ

Duety
team miejscowość wynik zawodnicy

1 ZABIEGANA KOBYŁKA KOBYŁKA 04:47:48 ADRIAN ŁABĘDŹ, DAWID ZARODKIEWICZ

2 ŻÓRAWSKI TEAM WARSZAWA 05:20:39 GRZEGORZ NOWOSIELSKI, RADOSŁAW GADOMSKI

3 TIA WARSZAWA 05:54:39 ADAM JARMUŻEWSKI, TERESA JARMUŻEWSKA

Mundurowa open
team miejscowość wynik zawodnicy

1 DKWOC LEGIONOWO 05:11:01 SYLWIA ŁUBKOWSKA, GRZEGORZ JAROSZEWSKI, ROBERT SAKOWICZ, DANIEL KĘDZIOR,  
JERZY PAWLUK, OSKAR ZADORA, SEBASTIAN TYRMANKIEWICZ

2 32 DROP OLSZEWNICA 
NOWA

05:18:01 MATEUSZ PIASECKI, JAROSŁAW MAKURACKI, ROMAN MASŁOWSKI,  
MAGDALENA KOŁODZIEJSKA, EMIL REMBIEJEWSKI, PAWEŁ KARCZ,  

TOMASZ PAWLAK

3 CYBERIALSI LEGIONOWO 05:42:32 ANONIM ANONIM (K97K6696), MACIEJ MUSZYŃSKI, IGOR WIELICZKO, ADRIAN NOSKE, SZYMON 
NALIKOWSKI, PAWEŁ ROMIŃSKI, MONIKA STEFANIAK-PUZIO

Samorządowa 
team miejscowość wynik zawodnicy

1 RADOMSKA SZTAFETA 
SAMORZĄDOWA  

ULTRABIEGLI RADOM

RADOM 05:14:21 MICHAŁ DĘBOWSKI, ALEKSANDRA PAPROCKA
PAWEŁ RYBAK

2 UG GMINY WIELISZEW KOMORNICA 05:34:28 PAWEŁ KOWNACKI, LESZEK KLEIMAN
ANNA NAŁĘCZ, PAWEŁ ORLIŃSKI

ARTUR SIENKIEWICZ

3 LO KOMORNICA TEAM 06:01:19 ANDRZEJ PAWLAK, MARTA PAWLAK
MARTA GRZEGORCZYK ŚWISTEK

DARIUSZ ŚWISTEK
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EXLIBRIS

Nadbagaż, czyli opowieści podróżne
Wisława Szymborska otrzymała w  1996 roku 
Literacką Nagrodę Nobla. Poetka była osobą 
skromną i ceniącą spokój, więc z pewną trud-
nością się odnajdywała się wśród popularności, 
ogromnego zainteresowania mediów, koniecz-
ności licznych podróży, wystąpień i  wywia-
dów... Przytłoczona nowymi obowiązkami 
organizacyjnymi, zatrudniła w  charakterze 
sekretarza absolwenta polonistyki, Michała 
Rusinka. Towarzyszył on Noblistce niemal nie-
ustannie i  miał możliwość poznać ją od zwy-
kłej, codziennej strony. Obecnie Michał Rusinek jest prezesem Fundacji 
Wisławy Szymborskiej, a  także literaturoznawcą, tłumaczem, pisarzem 
i profesorem Uniwersytetu Jagiellońskiego. Pisze liczne książki i w na-
turalny sposób w większości z nich odwołuje się do wspomnień związa-
nych z możliwością pracy u boku Poetki.

W  maju tego roku ukazała się nowa książka Michała Rusinka zaty-
tułowana „Nadbagaż, czyli opowieści podróżne”. To pozycja idealna 
na wakacje, dla wszystkich miłośników podróży. Autor, który zwiedził 
najdalsze zakątki świata razem z  Noblistką lub w  jej imieniu (chociaż 
nie brakuje również odniesień do wyjazdów rodzinnych lub podróży 
autostopem z  czasów studenckich), dzieli się swoimi spostrzeżeniami 
i przemyśleniami na temat wyjazdów bliższych i dalszych. Na pierwszych 
stronach książki Michał Rusinek zachęca do lektury w następujący spo-
sób: „Książka ta jest taką właśnie walizką, pełną nieprzewodnikowych 
opowieści i anegdot zainspirowanych podróżowaniem. Walizki mają to 
do siebie, że czasami nie dolatują w to samo miejsce, co ich właściciele 
czy właścicielki, a czasem nawet przypadkiem trafiają do cudzych rąk. 
Czytając zebrane w tej książce felietony, mogą sobie Państwo wyobrazić, 
że przez pomyłkę odebraliście na lotnisku moją walizkę i zamiast swoich 
rzeczy osobistych – przeglądacie teraz moje opowieści podróżne. Proszę 
się nie krępować. Mam nadzieję, że Państwa one rozbawią i umilą czas 
czekania na Waszą walizkę.”

W książce znajdziemy obserwacje odnośnie podróży samolotami, po-
ciągami, jak i… schodami ruchomymi. Dowiemy się, dlaczego nie zama-
wiać herbaty we włoskiej restauracji po posiłku i jakiego słynnego ryb-
nego dania (mimo podobno specyficznego zapachu) należy koniecznie 
spróbować będąc w Hanoi. Pojawią się również stereotypy (prawdziwe 
i  nieprawdziwe) oraz spostrzeżenia na temat pogody. Poznamy cieka-
wostki językowe związane z  różnymi miastami i  krajami, na przykład 
japońskie słowo „tsundoku” oznaczające „kupowanie książek i nieczyta-
nie ich, tylko gromadzenie w niebezpiecznych dla życia i zdrowia stosach 
na szafkach nocnych lub podłodze”. Autor uchyli także rąbka tajemnicy 
związanego z wyjazdami na spotkania autorskie i  targi książki. I dużo, 
dużo więcej, w formie przystępnych i lekko napisanych anegdot, żartów 
i opowieści…

Dla Czytelników bardziej zainteresowanych postacią naszej Noblistki, 
chciałbym polecić książkę Michała Rusinka „Nic zwyczajnego. O Wisła-
wie Szymborskiej”. Jest to wspomnienie, jaki i  forma hołdu dla Poetki, 
ale w żadnym wypadku nie jest to pomnikowa biografia. Wisława Szym-
borska posiadała nietuzinkową osobowość i wielbiciele jej poezji znajdą 
w książce wiele anegdot i ciekawostek z codziennej, ludzkiej strony życia 
Noblistki. Miała poczucie humoru, lubiła żarty oraz wszelkie gry języko-
we. Obdarowywała przyjaciół i znajomych kartkami z dowcipnymi kola-
żami własnej roboty. Bywała ekscentryczna, melancholijna i depresyjna. 
Dążyła do perfekcji, wymagała wiele od siebie, jak i od innych. Nie lubiła 
mówić o sobie, wolała przemawiać przez swoje wiersze. Michał Rusinek 
przedstawił Wisławę Szymborską w sposób pełen ciepła i serdeczności, 
we wzruszającej opowieści o wszystkich latach, które spędził w jej towa-
rzystwie.

Warto dodać, że w 2023 roku nakładem Wydawnictwa Znak ukazał się 
zbiór wszystkich wierszy Wisławy Szymborskiej „Wiersze wszystkie”, 
w tym także twórczość nigdy nie publikowana. W Laudacji Noblowskiej 
Akademia Szwedzka uzasadniła, że „W Wisławie Szymborskiej chce uho-
norować przedstawicielkę niezwykłej (...) siły poetyckiego wyrazu. Poezji 
jako odpowiedzi na życie, sposobu na życie, pracy nad słowem jako myślą 
i wrażliwością”. Jednak o uniwersalności i ponadczasowości tych wierszy 
najlepiej świadczy nowa, aktualna fala popularności twórczości Poetki, 
która nastąpiła dzięki interpretacjom jej utworów przez piosenkarkę Sa-
nah (a zwłaszcza „Nic dwa razy”). Niedawno Michał Rusinek, będąc go-
ściem podcastu „Wojewódzki/Kędzierski”, powiedział: „Zacząłem dosta-
wać maile od polonistów z  różnych stron Polski, że dzieci na fali 
popularności tej piosenki prosiły ich, żeby dali im do czytania jeszcze 
inne wiersze Wisławy Szymborskiej. I to jest fenomen...”  Piotr K.
Michał Rusinek, „Nadbagaż, czyli opowieści podróżne”, Wyd. Znak, Kraków 2024
Michał Rusinek, „Nic zwyczajnego. O Wisławie Szymborskiej”, Wyd. Znak, Kraków 2023
Wisława Szymborska, „Wiersze wszystkie”, Wyd. Znak, Kraków 2023

Nie da się ukryć, że z roku na rok 
w Gminie Wieliszew mamy coraz 
więcej mieszkańców. Zwiększa 
się również zapotrzebowanie 
na wakacyjną opiekę dla dzieci 
połączoną z aktywnością 
sportową, kulturalną 
i edukacyjną. Żeby sprostać 
rosnącym oczekiwaniom 
w tym roku Ośrodek Kultury 
w Wieliszewie zorganizował aż 
trzy tygodniowe turnusy Wakacji 
z Kulturą, w tym jeden połączony 
z dwudniowym wyjazdem do 
Energylandii.
W zeszłym roku nabór na „Wakacje z Kulturą” bardzo nas 
zaskoczył. W  ciągu kilku minut wszystkie miejsca zostały 
zarezerwowane. Zdecydowaliśmy się wówczas na zorgani-
zowanie dodatkowego, tygodniowego turnusu. Nauczeni 
doświadczeniem w tym roku zaplanowaliśmy trzy turnusy, 
z których w sumie skorzystała ponad setka dzieci.

Pierwszy turnus
Pierwszy turnus rozpoczął się tradycyjnymi grami i zabawa-
mi integracyjnymi w  GCK w  Łajskach. Po zapoznaniu się 
ze sobą i opiekunami, 45-osobowa grupa pojechała do war-
szawskiego Miniciti – miejsca, gdzie dzieci po raz pierwszy 
mogły sprawdzić, jak to jest być lekarzem, mechanikiem czy 

dziennikarzem. Kolejne dni to odwiedziny na Farmie Iluzji, 
w Parku Szczęśliwickim i magicznym Parku Rozrywki Man-
doria. Ostatni dzień to odwiedziny w Muzeum Kolejnictwa, 
brykanki w Stacji Grawitacji i podsumowanie turnusu z roz-
daniem pamiątkowych dyplomów dla uczestników.

Drugi turnus
Drugi turnus to atrakcje dla nieco starszych. Rozpoczęliśmy 
go integracyjną grą „Mafia”, warsztatami Lego bricks4kidz 
i wyprawą do GAMP LaserTag. Kolejne dni to szaleństwa na 
gokartach, zagadki w escape room i plażowanie w Summer 
Playground Słopsk. Wyjazdowy czwartek i piątek to odkry-
wanie atrakcji Energylandii, nie tylko na rollercosterach, ka-
ruzelach, ale również w parku wodnym.

Trzeci turnus
Atrakcją trzeciego turnus, oprócz sprawdzonych już wyjaz-
dów do Parku Rozrywek Julinek, Suntago Park of Poland, 
warszawskiego ZOO czy Parku Trampolin było spotkanie 
z  Tomaszem Samojlikiem – biologiem, popularyzatorem 
przyrody, rysownikiem i  twórcą komiksów. Przy okazji 
wspólnego rysowania dzieciaki mogły dowiedzieć się wielu 
zaskakujących rzeczy o zwyczajach i zachowaniach zwierząt. 
Spotkanie z twórcą serii o przygodach żubra Pompika moż-
liwe było dzięki staraniom Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w  Legionowie, która od lat zaprasza dzieci i  młodzież na 
„Wędrujące Czytanie”.

Dziękujemy uczestnikom i opiekunom za wspaniałą zaba-
wę i do zobaczenia za rok.   OKW

Wakacyjny HIT 
z Kulturą
Wakacyjny HIT 
z Kulturą
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Wakacyjne wojaże „Promyków”
Wakacje to czas wytchnienia od całorocznej ru-
tyny, odpoczynku i wyjazdów. W tym duchu spę-
dzają go również tancerze i  tancerki Zespołu 
Tańca Ludowego „Promyki”, ciesząc się z przerwy 
w  treningach. Nie oznacza to bynajmniej defini-
tywnego rozbratu z tańcem i śpiewem! Przeciwnie 
– ambasadorzy polskiego folkloru biorą udział 
w konkursach i festiwalach o zasięgu międzynaro-
dowym, w kraju i zagranicą. W tym roku odwiedzi-
li macedońską Ochrydę i warmiński Olsztyn.

Zanim wyruszyli w  tegoroczne wakacyjne tournée, 
13  czerwca żegnali 26. sezon treningów piknikiem – po-
goda pokrzyżowała plany i Park Świętojański zastąpiła hala 
sportowa, a zaplanowane ognisko – przysmaki przyniesione 
przez rodziców i wyborna grillowana kiełbasa (podziękowa-
nia dla Delikatesów IKA oraz Kuchni Smaków u Okrasy). 
Najmłodsi mogli poszaleć na wielkim dmuchańcu, wziąć 
udział w grach i zabawach, którym towarzyszyły podsumo-
wujące rok pracy rozmowy i podziękowania.

W pierwszy dzień wakacji grupa dziecięca Zespołu wyle-
ciała ze stołecznego Okęcia na pokładzie embraera PLL LOT 
do macedońskiej stolicy – Skopje, skąd już autokarem dotar-
ła do pięknej Ochrydy. Dobrze znanej „Promykom”, spek-
takularnie położonej nad Jeziorem Ochrydzkim (i  miasto, 
i jezioro znajdują się na liście światowego dziedzictwa UNE-
SCO), gdzie mogli liczyć na ciepłe przyjęcie zarówno przez 
wieloletniego przyjaciela Zespołu Zdravkę Banara – orga-
nizatora Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego 
„Ochrid”, jak i  jego publiczność. W  czasie tygodniowego 
pobytu nasi tancerze uczestniczyli w koncertach, zwiedza-
li, poznawali i  odpoczywali, by nabrać sił przed kolejnym 
sezonem.

Od 17 do 21 lipca w kolejnym zaprzyjaźnionym mieście – 
Olsztynie – Zespół brał udział w XXV Międzynarodowych 
Dniach Folkloru „Warmia i Mazury 2024” (grupa seniorska) 
oraz towarzyszącym im XXX Ogólnopolskim Konkursie 

Tańców Polskich „Warmia 2024” (pary turniejowe). Efektem 
pobytu była nie tylko udana zabawa i integracja nad Jezio-
rem Tyrsko, na Ranczo u Kojrysa, w osadzie kozackiej Ata-
man i w olsztyńskim planetarium. Grupa seniorska zapre-
zentowała na festiwalowej scenie w olsztyńskim Amfiteatrze 
im. Czesława Niemena tańce rzeszowskie. Pary turniejowe 
zameldowały się tymczasem w komplecie w finałach swoich 
kategorii, a dwie wywalczyły miejsca na podium: 2 miejsce 
w kat. I Piotr Lewicki i Pola Grączewska , 4. miejsce w kat. 
I Maciej Stępień i Julia Molska, 6. miejsce w kat. IIC Jan Le-
wicki i Maja Abramczyk, 3. miejsce w kat.IIB Wojciech Ho-
saja i Michalina Majewska, 4. (klasa B) i 5. (OPEN) miejsce 
w kat. IV Piotr Żaluk i Hanna Rydelek. Kibicowała im silna 
ekipa wieliszewian złożona z rodziców i przyjaciół oraz gru-
py seniorskiej. 

Wyjazdy do Macedonii Północnej oraz Olsztyna zosta-
ły dofinansowane ze środków Gminy Wieliszew (w  tym 
Ośrodka Kultury) oraz Powiatu Legionowskiego. 

  OKW

„PROMYKI” W MATECZNIKU MAZOWSZE
Nie lada zaszczyt spotkał Zespół Tańca Ludowego „Promyki”, który 
wystąpił na zaproszenie folklorystycznej legendy – Państwowego 
Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza 
Sygietyńskiego – w jego siedzibie w Karolinie!
7 czerwca na plenerowej scenie przed publicznością VII edycji Rodzinnego 
Pikniku z Zespołem „Mazowsze”, zaprezentowały się grupa młodzieżowa (tańce 
lubelskie, tańce podlaskie, tańce z Górnego Śląska), grupa reprezentacyjna 
(tańce Górali Spiskich, tańce ukraińskie, tańce okolic Lublina w układzie 
„Wschodnie Zakochanie”) i grupa seniorska (tańce łowickie i rzeszowskie) oraz 
soliści Julia Kowalik i Jakub Rembelski (w układzie „Czartowska Błędnica”).
Cieszącemu się świetną frekwencją wydarzeniu towarzyszyły obok występów 
na scenie ludowe warsztaty, koncerty kapel ludowych i zwiedzanie Centrum 
Folkloru Polskiego Matecznik Mazowsze. Koncert poprowadził Tomasz Kammel.

  OKW

PRZED NAMI w GCK w Łajskach
(ul. Moniuszki 2 / róg Nowodworskiej)

zapisy od 2 września przez portal strefazajec.pl, start zajęć 16 września!

NOWY SEZON ZAJĘĆ
W połowie września swoje podwoje po wakacyjnej przerwie otworzy Gminne 
Centrum Kultury w Łajskach, a w jego ramach ok. 20 sekcji zainteresowań 
Ośrodka Kultury w Wieliszewie! Zaktualizowana oferta dostępna jest na stronach 
www.strefazajec.pl oraz www.ok.wieliszew.pl, gdzie znajduje się również 
instrukcja jak utworzyć konto i zapisać się na zajęcia.

NOWOŚCI W OFERCIE: Bricks 4 Kidz (Lego® robotyka), klub małego 
menadżera (edukacja finansowa dla dzieci 5-7 i 8-10 lat), zajęcia manualne/
plastyczne dla dorosłych (również seniorów), warsztaty dziennikarskie  
dla młodzieży od lat 15, doskonalenie umysłu (techniki pamięciowe dla dzieci 
od lat 9 – zajęcia gościnne), rodzinne muzykowanie (dzieci do lat 6 z dorosłymi 
– zajęcia gościnne), sekcja fortepianu (nowi instruktorzy),  
zespół wokalny „Estrada” (dzieci 2-7 klasa SP). 

Z inicjatywy mieszkańców Łajsk od października w tutejszym Gminnym Centrum 
Kultury odbywać się będą spotkania Po Sąsiedzku (w tym filmowe)!

To nie koniec nowości – śledźcie nasz profil facebook.com/okwieliszew  
oraz stronę ok.wieliszew.pl! 

PRZED NAMI w Hali Sportowej
HALA SPORTOWA W WIELISZEWIE (ul. Modlińska 65)
9 i 12 września godz. 18.30

NABORY DO ZTL PROMYKI 
– SZUKAMY CHŁOPCÓW I PAR
Dołącz do kulturalnej wizytówki Gminy Wieliszew i powiatu 
legionowskiego! Zapraszamy do udziału we wrześniowych naborach – 
w tym roku poszukujemy szczególnie chłopców lub pary taneczne.
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Odpustowe pożegnanie lata
Cóż to była za sobota! Świętowanie 
w Janówku Pierwszym rozpoczęła 
Msza Święta koncelebrowana 
z udziałem Kanclerza Kurii 
Warszawsko-Praskiej ks. Macieja 
Miętka oraz Proboszcza Parafii 
św. Bartłomieja AP w Janówku 
ks. Fabiana Powałę. Po Mszy 
Świętej na terenie przy kościele 
rozpoczął się piknik parafialny 
zorganizowany przez parafię, 
sołectwa: Krubin, Góra, Janówek 
Pierwszy oraz radnego.

Podczas pikniku na parafian czekały lody, gofry, ciasta i da-
nia z grilla. Ostatnim akcentem świętowania była zabawa ta-
neczna z zespołami na żywo na terenie wokół budynku CKS 
w Krubinie. Na scenie zaprezentowały się takie zespoły jak 
Alex, The Dance, Shock i Spike.

Ogromne podziękowania dla kilkudziesięciu osób zaan-
gażowanych w przygotowania obchodów oraz osób uczest-
niczących w pracach porządkowych, a także: Sołtysa Krubi-
na wraz z Radą Sołecką, Sołtysa Góry wraz z Radą Solecką, 
Sołtysa Janówka Pierwszego wraz z Radą Sołecką, Radnego 

Artura Sierawskiego, Marcina Fabisiaka, Starostwa Powia-
towego, Urzędu Gminy Wieliszew, Gastro-Tom Catering 
i Agencji Ochrony „Egida”, Pracowni Florystycznej „Fressia”, 
Aleksandra Kisłowskiego, Lodziarni Miętove.pl.

 Artur Sierawski

Słodko w Sikorach
W tym roku lipiec w Sikorach przebiegał pod zna-
kiem Ultramaratonu Powstańca (zaplanowanym na 
28 lipca) oraz Światowego Dnia Czekolady (7 lipca). 

W  sołectwie Sikory Dzień Czekolady jest obchodzony od 
kilku lat (to taka nowa tradycja, którą zbudował nasz sołtys 
Staszek Serek). W tym roku świętowaliśmy w sobotę 20 lipca, 
bo dla starszych Sikorzan kojarzy się z czekoladami firmowa-
nymi napisem „22 lipca dawniej E. Wedel”. Nasze sikorowskie 
Koło Gospodyń Wiejskich obdarzyło uczestników spotkania 
czekoladowymi smakołykami. Była m.in. czekoladowa fon-
tanna i czekoladowe naleśniki. Frajdą byłą także przejażdżka 
dorożką – prawdziwą – ale z czekoladowo opalonym powożą-
cym Panem Heniem.

Wszyscy wiedzą, że czekolada jest nie tylko pyszna, ale 
i zdrowa – dodaje energii i łagodzi stres, a wspomagając układ 
odpornościowy opóźnia procesy starzenia, chroni przed no-
wotworami i wspomaga pracę mózgu, ale przede wszystkim 
poprawia nastrój. 

Zapewne te zalety czekolady sprawiają, że „PRZYSTANEK 
SIKORY”, czyli półmetek Ultramaratonu Powstańca 1944, or-
ganizowany przez sikorzan we współpracy z Urzędem Gminy 
Wieliszew, jest tak dobrze oceniany przez biegaczy. Zarówno 
tych będących zmiennikami – wyczekującymi u nas na swoją 
kolej, jak i  kibiców oraz tych, którzy docierają do Sikor po 
przebiegnięciu prawie 36 km w biegu indywidualnym. Wszy-
scy oni chwalą lemoniadę i  miłą atmosferę, ale podkreślają 
również budowanie radosnej współpracy Sikorzan, co doce-
niają szczególnie biegacze biorący udział w  Ultramaratonie 
kolejny raz.   Rymszyna

Zakończenie wakacji 
w Pakamerze
Gmina Wieliszew i Palarnia Kawy Pakamera zapra-
szają 31 sierpnia w godz. 14–22 na ul. Żurawią 17 
w Wieliszewie na piknik – ZAKOŃCZENIE WAKACJI 
W PAKAMERZE!!!

Organizatorzy przygotowali moc atrakcji z  różnorodnymi 
strefami, które zadowolą najbardziej wymagających odbior-
ców (strefę rękodzieła, strefę gastro, strefę mini ZOO, strefę 
edukacji, strefę lansu). Wydarzenie zakończy pokaz tańca ze-
społu PNC Dance Studio oraz potańcówka z DJ (od godziny 
18.00 do 22.00).

Podczas wydarzenia będą prowadzone zbiórki:
•  Czapka od serca – zbiórka funduszy na zakup włóczek 

do czapek dla dzieci i rodziców z oddziałów onkologicznych;
•   Fundacja Przyjaciele Braci Mniejszych – zbiórka kocy, ręcz-

ników oraz karmy dla psów i kotów.
Zachęcamy do pomocy i zapraszamy do wspólnej zabawy.
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1 września, godz. 19, Park Świętojański w Wieliszewie,  
wstęp bezpłatny

F E S T I W A L  K O N D R AT I U K A 

PROJEKCJA FILMU 
„UPAŁ” I SPOTKANIE 
Z MAGDĄ UMER
Piata edycja Festiwalu im. Andrzeja 
Kondratiuka zbliża się wielkimi krokami. 
Trzeci – ostatni dzień wydarzenia tradycyjnie odwiedzi Wieliszew i sielskie rejony 
Jeziora Wieliszewskiego. Spędzimy go na projekcji filmu „Upał” Kazimierza Kutza 
i rozmowie z Magdą Umer – wokalistką, reżyserką i scenarzystką, dziennikarką, 
aktorką. 
Powiatowa instytucja Kultury – organizator wydarzenia– zaprasza również na 
dwie pozostałe odsłony Festiwalu: 30 sierpnia do Serocka („Miłość blondynki” 
Miloša Formana oraz rozmowa z Petrem Vlcekiem, dyrektorem Czeskiego Centrum 
w Warszawie i filmoznawcą Jarosławem Grzechowiakiem) i 31 sierpnia do 
Nieporętu (etiudy i krótkie metraże Andrzeja Kondratiuka i Romana Polańskiego 
oraz rozmowa Ajki Tarasow z filmoznawcami Dianą Dąbrowską i Jarosławem 
Grzechowiakiem). Wszystkie filmy tegorocznej edycji będą czarno-białe, co 
podkreśli plastyczną kompozycję kadru, istotną w twórczości Kondratiuka.

13-14 września, Centrum Społeczno-Kulturalne w Wieliszewie,  
wstęp bezpłatny

O MATMO! – INTERAKTYWNA 
WYSTAWA CENTRUM NAUKI KOPERNIK
Ośrodek Kultury w Wieliszewie nawiązał 
współpracę z Centrum Nauki Kopernik, 
w wyniku której w murach Centrum 
Społeczno-Kulturalnego w Wieliszewie 
pojawi się interaktywna wystawa 
„O Matmo!”. To idealna okazja, by – 
zgodnie z misją CNK – zainspirować 
rozpoczynające rok szkolny dzieci do obserwacji, doświadczania, zadawania pytań 
i poszukiwania odpowiedzi. Zwłaszcza, gdy bohaterką jest często demonizowana 
i niedoceniana Królowa Nauk. 
Wystawa składać się będzie z kilkunastu eksponatów do samodzielnego 
eksperymentowania. Pokazuje, jak fascynującą przygodą jest matematyka 
i zachęca do jej dalszego samodzielnego poznawania. Przeznaczona jest przede 
wszystkim dla uczniów szkoły podstawowej (klasy 0-8), ale warto odwiedzić ją 
także w rodzinnym gronie. Będzie dostępna przez 2 dni a w ciągu każdej godziny 
będzie mogło z niej skorzystać do 50 osób. W piątek otworzy swoje podwoje 
dla grup szkolnych (g. 11-15) i gości indywidualnych (g. 15-17). W sobotę 
zapraszamy zwiedzających indywidualnie w godz. 9-15. Dzieci poniżej 13 roku 
życia mogą odwiedzić wystawę tylko w towarzystwie dorosłego opiekuna! 
Wstęp na wystawę jest bezpłatny – przyjazd finansowany jest ze środków 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Zorganizowane wejścia grupowe 
(szkolne) możliwe są tylko po zgłoszeniu do Ośrodka Kultury w Wieliszewie.

Wieliszew zaśpiewał 
(nie)zakazane piosenki
Po raz kolejny Gmina Wieliszew 
uczciła pamięć o Powstańcach 
Warszawskich koncertem 
„Wieliszew śpiewa (nie)
zakazane piosenki”. Inicjatywa 
Zespołu Tańca Ludowego 
„Promyki” na stałe weszła już do 
kalendarza gminnych obchodów 
Narodowego Dnia Pamięci 
Powstania Warszawskiego.
W wyjątkowym wieczornym wydarzeniu wzięła udział po-
nad setka mieszkańców Wieliszewa. Na scenie zaprezento-
wało się blisko dwudziestu wykonawców, ubranych w  sty-
lizowane stroje przywodzące na myśl archiwalne fotografie 
warszawskich powstańców. Wśród wykonawców nie zabra-
kło szefa Zespołu i dyrektora Ośrodka Kultury w Wielisze-
wie Dariusza Skrzydlewskiego. Chórem dyrygowała jak za-
wsze pełna energii Katarzyna Ignaciuk – instruktor wokalny 
Zespołu. 

Usłyszeliśmy i wspólnie zaśpiewaliśmy utwory z ulic po-
wstańczej stolicy i okupywanej Warszawy, kojarzone m.in. 
z kultowej powojennej produkcji filmowej „Zakazane pio-

senki”. Nie zabrakło utworów zagrzewających do walki 
(„Hej, chłopcy, bagnet na broń”, „Pałacyk Michla”, „War-
szawskie dzieci”), ale również tych refleksyjnych, takich jak 
nostalgiczna „Warszawo ma” (opisująca w „Zakazanych pio-
senkach” tragedię warszawskiego getta) w  poruszającym 
wykonaniu Dominiki Bisialskiej. Obok kompozycji histo-
rycznych pojawiły się również utwory współczesne, takie jak 
„Dziewczyna z granatem” z popularnego serialu „Czas ho-
noru”. Kolejne utwory oraz powiązane z  nimi karty po-
wstańczego kalendarza przedstawiali Marlena Wilgos i Ma-
teusz Sierawski. Dzięki tej narracji, koncert – poza 
artystycznym i patriotycznym – zyskał cenny walor eduka-
cyjny.    OKW

KONCERTY MUZYKI KAMERALNEJ
Zapraszamy 
na dwa wyjątkowe 
koncerty w ramach 
VIII Festiwalu 
Muzyki Kameralnej 
i Organowej 
Powiatu Legionowskiego – w kościele 
parafialnym Parafii Przemienienia Pańskiego 
w Wieliszewie przy ul. Modlińskiej 58.

Odbędą się one w niedziele o godz. 13.00. 
•  25 sierpnia wystąpią: Jarosław Bester (akordeon) i  Jan 

Bokszczanin (organy). 
•  1  września zaś wysłuchamy Renaty Marzec (wiolonczela) 

i Radosława Marca (organy). 
Wspaniali artyści i piękna muzyka – tego na pewno nie za-

braknie podczas Festiwalu. Do zobaczenia!   red.

PRZED NAMI w CSK w Wieliszewie

PRZED NAMI w PLENERZE
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Piknik Świętojański Mazovia Cabrio Style
Miniona niedziela w  Wieliszewie upłynęła pod 
znakiem kabrioletów, czyli samochodów bez da-
chu. Na terenie Parku Świętojańskiego odbył się 
piknik motoryzacyjny, zorganizowany przez Ma-
zovia Cabrio Style – klub zrzeszający miłośników 
motoryzacji z terenu Mazowsza. 

Klub działa od ponad 6 lat i zrzesza miłośników jazdy bez 
dachu. Tym razem kabriolety zagościły w pięknych okolicz-

nościach przyrody nad Jeziorem Wieliszewskim, gdzie zor-
ganizowane zostało miejsce do wspólnego spędzenia popo-
łudnia. Dzięki uprzejmości Wójta Gminy Wieliszew można 
było podziwiać piękne auta na łonie przyrody. 

Tego dnia słońce pokazało się ze swojej najlepszej strony 
i  mocno grzało, ale dzięki Lodziarni Mietove.pl lejący się 
z nieba żar nie był taki uciążliwy.

Więcej informacji o klubie MCS znajdą Państwo w me-
diach społecznościowych.

  Mikołaj Madejak

Sportowy sierpień 
na boiskach
Przez cały sierpień na boiskach obok hali sportowej w Wieli-
szewie oraz Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wie-
liszewie, na orliku obok Szkoły Podstawowej im. Kornela Ma-
kuszyńskiego w Skrzeszewie oraz w Szkole Podstawowej im. 
Stanisława Moniuszki w Łajskach realizowane są zajęcia w ra-
mach projektu pn. „Aktywna Szkoła”. Zawodnicy pokazali 
zaangażowanie i  pasję do gry, nie zabrakło również dobrej 
zabawy. Serdecznie zapraszamy na kolejne zajęcia. 
   Patryk Buczny

Olimpiada Zawsze 
Młodych
Nie od dziś wiadomo, że nasi 
dzielni wieliszewscy seniorzy 
skrywają w sobie wiele talentów. 
Nie tylko brylują na scenie, ale 
i dbają o aktywność fizyczną. 
W piątek 23 sierpnia wzięli udział 
w Olimpiadzie Zawsze Młodych.
Impreza została zorganizowana na terenie kompleksu spor-
towego w Jadwisinie przez UrządMiasta i Gminy Serock oraz 
Serockie Inwestycje Samorządowe Sp. z o.o. Wydarzenie zo-
stało dofinansowane przez Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego.

Ekipa wieliszewskich seniorów bohatersko walczyła w wie-
lu zespołowych konkurencjach zręcznościowych. Kapitanem 
drużyny była Alicja Turska, dotyczasowa przewodnicząca 
Rady Seniorów Gminy Wieliszew. 

Nasza gmina zajęła świetne III miejsce. Ogromne gratula-
cje!   red.
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Wymagania w zakresie mycia pojazdów
Zgodnie z  obowiązującymi przepisami kra-
jowymi, w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Wieliszew okre-
ślone są wymagania w zakresie mycia pojaz-
dów samochodowych poza myjniami. Warto 
wiedzieć, jak się zachować i co stosować, aby 
nie zagrażać środowisku.

Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, 
z wyłączeniem mycia podwozia i silnika, może odby-
wać się przy użyciu środków ulegających biodegrada-
cji w miejscach:
a) o utwardzonej i szczelnej nawierzchni,
b)  posiadających odprowadzenie powstających ście-

ków podczas mycia do kanalizacji lub zbiornika 
bezodpływowego, z  którego są usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, z zastrzeżeniem, że 
powstające z mycia ścieki nie mogą być bezpośred-
nio odprowadzane do zbiorników wodnych lub do 
ziemi.
W  przypadku niezastosowania się do tych wyma-

gań, mycie samochodów na posesjach stanowi wy-
kroczenie. Jednak co najbardziej istotne, takie dzia-
łanie wpływa bardzo negatywnie na środowisko oraz 
jest nieekonomiczne pod względem ilości zużywanej 
wody.

Wspólnie dbajmy o środowisko w miejscu, w któ-
rym żyjemy!   Magdalena Celińska-Waltz

Zagrajmy w brydża 
– tak dla sportu
W 8. Otwartych Mistrzostwach 
Świata Juniorów w brydżu 
sportowym, które odbyły się 
we Wrocławiu w dniach  
13–18 lipca br. udział wzięła trójka 
zawodników z terenu Gminy 
Wieliszew: Florentyna Krzysiak, 
Dominik Rzeczkowski oraz 
Arkadiusz Piasecki. Tym razem 
wrócili z zawodów bez miejsc na 
podium, ale bogatsi o doświadczenia 
i wspaniałe sportowe przeżycia. 
Młodzi zawodnicy występowali 
w koszulkach z wieliszewskim 
herbem, których zakup 
dofinansowała Gmina Wieliszew.

Natomiast w  tegorocznych Mistrzostwach Polski 
Dzieci (kwiecień 2024 r.) Szkoła Podstawowa im. 
Kornela Makuszyńskiego w  Skrzeszewie zajęła XI 
miejsce w Klasyfikacji Szkół, a  reprezentanci Gminy 
Wieliszew (w tych rozgrywkach brała udział również 
czwarta zawodniczka z naszej gminy – Veronika Kry-
venko) zajęli VI i  VII miejsce w  Turnieju Drużyno-
wym. 

Brydż sportowy jest sportem kwalifikowanym. 
Uczestnicy biorą udział w  zawodach Systemu Spor-
tu Młodzieżowego. Brydż jest grą przy pomocy kart, 

ale polegającą na rozwiązywaniu zadań na podstawie 
analizy informacji niepełnej. Gra przebiega w parach 
lub drużynach 4-osobowych. Wygrywają zespoły, 
które potrafią najlepiej ze sobą współpracować, a za-
wodnicy pozyskali najlepsze umiejętności analizy in-
formacji.

Skąd biorą się talenty brydżowe? Młodzież pojawia 
się już na etapie szkoły podstawowej dzięki przychyl-
ności: Ministerstwa Sportu i Turystyki, władz samo-
rządowych, które finansują zajęcia, dofinansowują 
stroje oraz wyjazdy, dyrektorów szkół, którzy biorą na 
swoje barki organizację zajęć w szkołach, nauczycieli 
prowadzących zajęcia w szkołach – pasjonatów, którzy 
poświęcają swój czas oraz uczestniczą w  wyjazdach, 
rodziców oraz wszystkich ludzi wspierających sport 
brydżowy dotacjami, datkami lub zwykłą pomocą.

W Gminie Wieliszew zajęcia z brydża sportowego 
są prowadzone przez Marzenę Korczak w Szkole Pod-
stawowej im. Kornela Makuszyńskiego w  Skrzesze-
wie. Chętnych serdecznie zapraszamy!

Zajęcia brydża sportowego, zgrupowania i  wyjaz-
dy na zawody w wielu miastach w Polsce koordynu-
je Klub Sportowy Spójnia Warszawa. W  celu zorga-
nizowania nowych zajęć Klub zaprasza do kontaktu 
każdą zainteresowaną zajęciami placówkę oświatową. 
Finansowanie zajęć uzgodnimy na pierwszym spotka-
niu, może być to wkład własny uczestników, opłata 
ze strony szkoły, samorządu, a może uda się napisać 
projekt do samorządu wojewódzkiego lub minister-
stwa. Pomagamy w  pisaniu takich projektów. Koor-
dynatorem jest Jarosław Kostrzewa: jk@asbrydz.pl 
tel. 509 492 209.

   red. 

HARMONOGRAM  
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1 KOMORNICA, PODDĘBIE, SKRZESZEW 1: Bagienna, Janiny  

(łącznie z dawnymi ul. Moliera, Bankietowa, Miła), Polana Klucz, 
Ptasi Azyl, Reja, Słowackiego, Spacerowa, Turystyczna, Wczasowa

ZMIESZANE 2, 16, 30 14, 28

SELEKTYWNE 12 10

BIODEGRADOWALNE 3, 17 1, 15, 29

GABARYTY 23

RE
JO

N 
2

WIELISZEW 1: Baczyńskiego, Cicha, Daliowa, Deszczowa,  
Dziarskiego, Familijna, Flisaków, Gubały, Kościelna, Królewska, 
Książęca, Magnacka, Marszałkowska, Miła, Modlińska, Myśliwska, 
Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Poniatówka, Popiełuszki, 
Poprzeczna, Prezydencka, Radosna, Sadkowskiego, Solidarności, 
Senatorska, Storczyków, Truszczyńskiego, Wesoła, Wiosenna, 
Wrzosowa, Złota

ZMIESZANE 3, 17 1, 15, 29

SELEKTYWNE 19 17

BIODEGRADOWALNE 2, 16, 30 14, 28

GABARYTY 24

RE
JO

N 
3

WIELISZEW 2: 600-lecia, Baśniowa, Bobrowa, Chmielna, 
Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jeziorna, Konwaliowa, 
Krótka, Lawendowa, Łąkowa, Leśna, Magnolii, Miętowa, Mirabelki, 
Niepodległości, Przedpełskiego, Ptasia, Różana, Sasankowa, 
Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Spokojna, Świerkowa, 
Świętojańska, Warszawska, Willowa, Wiśniowa, Zacisze, Żabia, 
Żurawia, Żytnia

ZMIESZANE 4, 18 2, 16, 30

SELEKTYWNE 16 14

BIODEGRADOWALNE 6, 20 4, 18

GABARYTY 25

RE
JO

N 
4 MICHAŁÓW-REGINÓW 1: Akacjowa, Boczna, Brzozowa, 

Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, 
Nowodworska, Ogrodowa, Osiedlowa, Prosta, Przytulna, Sosnowa, 
Wodociągowa, Wrzosowa 

ZMIESZANE 5, 19 3, 17, 31

SELEKTYWNE 17 15

BIODEGRADOWALNE 4, 18 2, 16, 30

GABARYTY 26

RE
JO

N 
5 ŁAJSKI 1: Akacjowa, Brzozowa, Burzowa, Chopina, Fabryczna, 

Familijna, Gościnna, Gwiaździsta Klonowa, Krótka, Kolejowa, 
Kościelna, Moniuszki, Paderewskiego, Piaskowa, Pogodna, Polna, 
Serdeczna, Słoneczna, Szkolna, Topolowa, Wieniawskiego 

ZMIESZANE 5, 19 3, 17, 31

SELEKTYWNE 23 21

BIODEGRADOWALNE 4, 18 2, 16, 30

GABARYTY 27

RE
JO

N 
6 GÓRA,  

JANÓWEK PIERWSZY,  
KRUBIN

ZMIESZANE 6, 20 4, 18

SELEKTYWNE 18 16

BIODEGRADOWALNE 5, 19 3, 17, 31

GABARYTY 30

RE
JO

N 
7

KAŁUSZYN,  
KĘPA KIKOLSKA,  
SIKORY,  
SKRZESZEW: Szkolna 9b – 9g 
TOPOLINA

ZMIESZANE 9, 23 7, 21

SELEKTYWNE 11 9

BIODEGRADOWALNE 10, 24 8, 22

GABARYTY 1

RE
JO

N 
8

OLSZEWNICA STARA: Długa, Jasna, Krajobrazowa, Księżycowa,  
Kwiatowa, Lawendowa, Lotnicza, Mała, Marysieńki, Narutowicza, 
Niemcewicza, Ogrodowa, Pejzażowa, Prosta, Rodzinna,  
Urbanowicza, Tęczowa, Warszawska, Widok, Wojska Polskiego, 
Zorzy 
KAŁUSZYN: Podleśna, Dąbrowska

ZMIESZANE 10, 24 8, 22

SELEKTYWNE 25 23

BIODEGRADOWALNE 9, 23 7, 21

GABARYTY 2

RE
JO

N 
9

OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA: Baśniowa, Blisko 
Natury, Brzozowe Wzgórza, Cicha, Cichy Zakątek, Jałowcowa, 
Jaśminowa, Jutrzenki, Malownicza, Miodowa, Leśna, Leśny Jar, 
Polna, Promienna, Sielska, Sosnowe Zacisze, Spokojna Przystań, 
Słoneczna Polana, Wiejska, Wrzosowe Ogrody

ZMIESZANE 10, 24 8, 22

SELEKTYWNE 26 24

BIODEGRADOWALNE 9, 23 7, 21

GABARYTY 3

RE
JO

N 
10

ŁAJSKI 2: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Choinowa, Grzybowa, 
Kasztanowa, Konwaliowa, Leszczynowa, Leśna, Lipowa, Malinowa, 
Modrzewiowa, Nowodworska, Paprociowa, Pączkowskiego, Po-
tockiego, Przylesie, Przemysłowa, Sadowa, Sikorskiego, Suwalna, 
Szarych Szeregów, Szczęśliwa, Wierzbowa

ZMIESZANE 11, 25 9, 23

SELEKTYWNE 6 4

BIODEGRADOWALNE 12, 26 10, 24

GABARYTY 4

RE
JO

N 
11

MICHAŁÓW-REGINÓW 2: Grzybowa, Warszawska, Kwiatowa, 
Ku Słońcu, Leśna, Lisia, Nowopol, Piaskowa, Piękna, Polna, 
Prawdziwa, Sadowa, Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, Urocza, 
Wczasowa, Wolska

ZMIESZANE 12, 26 10, 24

SELEKTYWNE 5 3, 31

BIODEGRADOWALNE 13, 27 11, 25

GABARYTY 7

RE
JO

N 
12 SKRZESZEW 2: Brygady Pościgowej, Cisowa, Cyprysowa,  

Grocholskiego , Jana Brzechwy, Jodłowa, Krótka, Leśna, Polna, 
Szkolna, Różana, Nowodworska, Świerkowa,

ZMIESZANE 13, 27 11, 25

SELEKTYWNE 4 2, 30

BIODEGRADOWALNE 11, 25 9, 23

GABARYTY 8

RE
JO

N 
13 SKRZESZEW 3: Cedrowa, Chełmońskiego, Dojazdowa, Familijna,  

Graniczna, Górna, Kościelna, Kwitnąca, Łagodna, Łączna, Nasiel-
ska, Olszankowa, Partyzantów, Rozwojowa, Senna, Spokojna

ZMIESZANE 13, 27 11, 25

SELEKTYWNE 3 1, 29

BIODEGRADOWALNE 11, 25 9, 23

GABARYTY 9
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